ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAÍ

Exma. Sr^.

LIRES TERESA FERNEDA
Prefeita Municipal
Guaraí - TO

REQUERIMENTO N" 0007/2017 - O vereador que este subscreve, em
conformidade com os Termos Regimentais desta Casa de Leis, vem
requerer da Excelentíssima Prefeita Municipal, que sejam tomadas as
providências necessárias e cabíveis, no sentido determinar um vigia/guarda
para prestar serviços junto a Paróquia São Pedro de Guaraí.

JUSTIFICATIVA - A igreja vem sofrendo sistematicamente com atos de
vandalismo, pois os bandidos além de depredar as imagens que ficam na
gruta localizada no pátio, estão quebrando as vidraças e invadindo o
interior das instalações para assaltar os objetos que encontram pela frente
Segundo informações do Pároco, Padre Nilson, a igreja irá efetivar os
reparos e dar continuidade a reforma do lado de fora, más se não poder
contar com serviços de vigilância, tudo será perdido novamente.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Guarai-TO, aos 15 dias do mês
Setembro de 2017.

DONIZETH MEDEIROS
Vereador